

PS&E JOB NO : 16C528 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 009001 REGION NO : 3
 VERSION NO : 3 WORK ORDER# : XL5338
 HWY : SR 008
 TITLE : SR 8
 W OF OLD SAND CK RD
 TO JCT US 101 - PAVING
 16C528
 PROJECT :
 COUNTY(S) : GRAYS HARBOR, PIERCE, THURSTON

BIDS OPENED ON : Jan 11 2017
 AWARDED ON : Jan 18 2017

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----
 LAKESIDE INDUSTRIES, INC. GRANITE CONSTRUCTION COMPANY
 11125 DURGIN RD SE 3200 113TH AVE SW
 OLYMPIA, WA 98513-9525
 LACEY WA 985093004 OLYMPIA WA 985129160
 CONTRACTOR NUMBER : 469025 CONTRACTOR NUMBER : 100102

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	
PREPARATION								
1	MOBILIZATION	L.S.			-39.76 %			57.77 %
			83,000.00	50,000.00	-33,000.00	130,950.00	47,950.00	
2	REMOVAL OF STRUCTURES AND OBSTRUCTIONS	L.S.			-23.81 %			-23.81 %
			2,625.00	2,000.00	-625.00	2,000.00	-625.00	
GRADING								
3	PAVEMENT REPAIR EXCAVATION INCL. HAUL	S.Y.			0.00 %			-20.00 %
	389.0000		50.0000	50.0000	0.00	40.0000	-3,890.00	
			19,450.00	19,450.00		15,560.00		
HOT MIX ASPHALT								
4	PLANING BITUMINOUS PAVEMENT	S.Y.			-53.33 %			-33.33 %
	86210.0000		3.0000	1.4000	-137,936.00	2.0000	-86,210.00	
			258,630.00	120,694.00		172,420.00		
5	HMA FOR PAVEMENT REPAIR CL. 1/2 IN. PG 64-22	TON			72.41 %			17.24 %
	120.0000		145.0000	250.0000	12,600.00	170.0000	3,000.00	
			17,400.00	30,000.00		20,400.00		
6	HMA CL. 1/2 IN. PG 64-22	TON			0.00 %			-12.50 %
	9300.0000		80.0000	80.0000	0.00	70.0000	-93,000.00	
			744,000.00	744,000.00		651,000.00		
7	JOB MIX COMPLIANCE PRICE ADJUSTMENT	CALC			0.00 %			0.00 %
			22,320.00	22,320.00		22,320.00		
8	COMPACTION PRICE ADJUSTMENT	CALC			0.00 %			0.00 %
			13,200.00	13,200.00		13,200.00		
9	ASPHALT COST PRICE ADJUSTMENT	CALC			0.00 %			0.00 %
			3,222.00	3,222.00		3,222.00		

PS&E JOB NO : 16C528 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 009001 REGION NO : 3
 VERSION NO : 3 WORK ORDER# : XL5338
 HWY : SR 008
 TITLE : SR 8
 W OF OLD SAND CK RD
 TO JCT US 101 - PAVING
 16C528
 PROJECT :
 COUNTY(S) : GRAYS HARBOR, PIERCE, THURSTON

BIDS OPENED ON : Jan 11 2017
 AWARDED ON : Jan 18 2017

----- LOW BIDDER ----- ----- 2ND BIDDER -----
 LAKESIDE INDUSTRIES, INC. GRANITE CONSTRUCTION COMPANY
 11125 DURGIN RD SE 3200 113TH AVE SW
 OLYMPIA, WA 98513-9525
 LACEY WA 985093004 OLYMPIA WA 985129160
 CONTRACTOR NUMBER : 469025 CONTRACTOR NUMBER : 100102

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.				
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
HOT MIX ASPHALT							
10	HMA SAWCUT AND SEAL 13.0000	L.F.	90.0000 1,170.00	110.0000 1,430.00	22.22 % 260.00	130.0000 1,690.00	44.44 % 520.00
11	CYCLIC DENSITY PRICE ADJUSTMENT CALC		-6.00	-6.00	0.00 %	-6.00	0.00 %
EROSION CONTROL AND ROADSIDE PLANTING							
12	INLET PROTECTION 9.0000	EACH	140.0000 1,260.00	100.0000 900.00	-28.57 % -360.00	100.0000 900.00	-28.57 % -360.00
13	EROSION/WATER POLLUTION CONTROL EST.		5,000.00	5,000.00	0.00 %	5,000.00	0.00 %
TRAFFIC							
14	PAINT LINE 41820.0000	L.F.	0.2000 8,364.00	0.2500 10,455.00	25.00 % 2,091.00	0.3000 12,546.00	50.00 % 4,182.00
15	PLASTIC LINE 670.0000	L.F.	4.0000 2,680.00	2.6500 1,775.50	-33.75 % -904.50	3.0000 2,010.00	-25.00 % -670.00
16	PROFILED PLASTIC LINE 23760.0000	L.F.	0.8000 19,008.00	0.6000 14,256.00	-25.00 % -4,752.00	0.7000 16,632.00	-12.50 % -2,376.00
17	PROFILED PLASTIC WIDE LANE LINE 18000.0000	L.F.	4.0000 72,000.00	1.2500 22,500.00	-68.75 % -49,500.00	1.4000 25,200.00	-65.00 % -46,800.00
18	PAINTED WIDE LANE LINE 17190.0000	L.F.	0.5000 8,595.00	0.2500 4,297.50	-50.00 % -4,297.50	0.2500 4,297.50	-50.00 % -4,297.50

PS&E JOB NO : 16C528 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 009001 REGION NO : 3
 VERSION NO : 3 WORK ORDER# : XL5338
 HWY : SR 008
 TITLE : SR 8
 W OF OLD SAND CK RD
 TO JCT US 101 - PAVING
 16C528
 PROJECT :
 COUNTY(S) : GRAYS HARBOR, PIERCE, THURSTON

BIDS OPENED ON : Jan 11 2017
 AWARDED ON : Jan 18 2017

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----
 LAKESIDE INDUSTRIES, INC. GRANITE CONSTRUCTION COMPANY
 11125 DURGIN RD SE 3200 113TH AVE SW
 OLYMPIA, WA 98513-9525
 LACEY WA 985093004 OLYMPIA WA 985129160
 CONTRACTOR NUMBER : 469025 CONTRACTOR NUMBER : 100102

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
TRAFFIC								
19	PLASTIC TRAFFIC ARROW							
	14.0000	EACH	183.5000	250.0000	36.24 %	280.0000	52.59 %	
			2,569.00	3,500.00	931.00	3,920.00	1,351.00	
20	SHOULDER RUMBLE STRIP TYPE 1							
	0.0400	MI.	112,500.0000	65,000.0000	-42.22 %	75,000.0000	-33.33 %	
			4,500.00	2,600.00	-1,900.00	3,000.00	-1,500.00	
21	RECESSED PAVEMENT MARKER							
	8.2000	HUND	1,225.0000	1,150.0000	-6.12 %	1,300.0000	6.12 %	
			10,045.00	9,430.00	-615.00	10,660.00	615.00	
22	TEMPORARY PAVEMENT MARKING-SHORT DURATION							
	84490.0000	L.F.	0.2500	0.1000	-60.00 %	0.1000	-60.00 %	
			21,122.50	8,449.00	-12,673.50	8,449.00	-12,673.50	
23	SIGN COVERING							
	160.0000	S.F.	10.0000	5.0000	-50.00 %	5.0000	-50.00 %	
			1,600.00	800.00	-800.00	800.00	-800.00	
24	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL							
		L.S.			138.45 %		180.18 %	
			67,100.00	160,000.00	92,900.00	188,000.00	120,900.00	
OTHER ITEMS								
25	ADJUST MONUMENT CASE AND COVER							
	8.0000	EACH	550.0000	450.0000	-18.18 %	650.0000	18.18 %	
			4,400.00	3,600.00	-800.00	5,200.00	800.00	
26	ROADSIDE CLEANUP							
		EST.			0.00 %		0.00 %	
			5,000.00	5,000.00		5,000.00		
27	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE							
		EST.			0.00 %		0.00 %	
			5.00	5.00		5.00		
28	MINOR CHANGE							
		CALC			0.00 %		0.00 %	
			-6.00	-6.00		-6.00		

DOT_RGGB01

WASHINGTON STATE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

DATE: 12/19/2016

*** BID CHECK REPORT ***

TIME: 12:48

PS&E JOB NO : 16C528 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 009001 REGION NO : 3
 VERSION NO : 3 WORK ORDER# : XL5338
 HWY : SR 008
 TITLE : SR 8
 W OF OLD SAND CK RD
 TO JCT US 101 - PAVING
 16C528
 PROJECT :
 COUNTY(S) : GRAYS HARBOR, PIERCE, THURSTON

BIDS OPENED ON : Jan 11 2017
 AWARDED ON : Jan 18 2017

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----
 LAKESIDE INDUSTRIES, INC. GRANITE CONSTRUCTION COMPANY
 11125 DURGIN RD SE 3200 113TH AVE SW
 OLYMPIA, WA 98513-9525
 LACEY WA 985093004 OLYMPIA WA 985129160
 CONTRACTOR NUMBER : 469025 CONTRACTOR NUMBER : 100102

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.				
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
OTHER ITEMS							
29	AGGREGATE COMPLIANCE PRICE ADJUSTMENT						
	CALC				0.00 %		0.00 %
			-6.00	-6.00		-6.00	
30	SPCC PLAN						
	L.S.				-25.00 %		50.00 %
			1,000.00	750.00	-250.00	1,500.00	500.00
CONTRACT TOTAL			<u>\$1,399,247.50</u>	<u>\$1,259,616.00</u>	-9.98%	<u>\$1,325,863.50</u>	-5.24%
BASE TOTAL			<u>\$1,399,247.50</u>	<u>\$1,259,616.00</u>	-9.98%	<u>\$1,325,863.50</u>	-5.24%

\$0.00